
 

- ADITAMENTO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL - CHAMAMENTO PARA A
ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE TANQUE NOVO – BA.

- PORTARIA Nº 025/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE - Pregão Eletrônico nº 051/2024.

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

- Extrato da rescisão do Contrato nº 210/2024 - Inexigibilidade nº 105/2024.

- SEM EFEITO - Na publicação do dia 02.06.2025, edição nº 747.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
13 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 13 de junho de 2025 - Edição nº 754

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

ADITAMENTO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA A ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE CULTURA DE TANQUE NOVO – BA 

 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, do município de Tanque Novo – 

Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,  

 

CONSIDERANDO a maior frequência e participação democrática de 

interessados a votarem e serem eleitos para a nova formação do Conselho 

Municipal de Políticas Culturais de Tanque Novo; 

 
 

RESOLVE: 

 

Art.1º Alterar o cronograma do Edital para: 
 

Período de Inscrições 26 de maio a 03 de julho de 2025 
Homologação   04 de julho de 2025 
Recursos:  Até 09 de julho de 2025  
Resultado Final da homologação 10 de julho de 2025 
Data Eleição:  18 de julho de 2025 

Data da Apuração: 18 de julho de 2025 
Data da Posse do Conselho: 31 de julho de 2025 

 
 

Art. 2º Esta alteração entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tanque Novo - Bahia, em 13 de junho de 2025. 

 

 

Andréia Santos de Matos Carneiro 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE 

BENEFÍCIOS A SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO que não houve recursos após o resultado preliminar, fica disponível o 

resultado final, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder licença prêmio, com lapso temporal de 90 (noventa) dias, para os 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 
01 – EDNEIA CARNEIRO CARDOSO – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 651 - A 
CONTAR DO DIA 17/06/2025; 
 
02 – ANA AMELIA BATISTA CARNEIRO – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 70 - A 
CONTAR DO DIA 17/06/2025; 
 

03 – EPAMINONDAS BARBOSA DE OLIVEIRA MALHEIRO SANTOS – PROFESSOR - 
MATRÍCULA DE N° 98 - A CONTAR DO DIA 17/06/2025; 
 

04 – MARIA LOURDES DE SOUSA NEVES  – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 167 - A 
CONTAR DO DIA 17/06/2025; 
 
05 – JOSE CARLOS VIEIRA NUNES – PROFESSOR - MATRÍCULA DE N° 126 - A 
CONTAR DO DIA 17/06/2025; 
 
06 – NILZOLIA MOREIRA NEVES – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 185 - A 
CONTAR DO DIA 17/06/2025. 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 13 de junho de 2025.  

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

PORTARIA DE Nº 025/2025 

 

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



AVISO	DE	CONVOCAÇÃO	DE	LICITANTE	REMANESCENTE	
A Agente de Contratação comunica aos interessados, que face ao regulamento do Decreto Municipal n° 
047/2021, art.25, inciso II, em que prevê o cancelamento do registro de preços a pedido do 
fornecedor, esse decorrente de caso fortuito ou força, que prejudique o cumprimento da ata; bem 
como em conformidade ao art. 90, §2º da Lei 14.133/2021 no qual é facultado a administração 
convocar segundo colocado para negociação, podendo ainda esse assinar uma nova ata de registro de 
preços, sob mesmas condições de preço e prestação do serviço da Ata supra. Sendo assim,	convoco os 
licitantes remanescentes, o qual consta na ordem de classificação: Empresa JOSÉ	NEVES	FERREIRA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 01.589.296/0001-90, para comparecimento e negociação do item 25 do 
Pregão Eletrônico nº 051/2024. Thays Morais Meira Oliveira - Agente de Contratação 
	 	

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 129/2025 
Dispensa n° 045/2025 
Contrato nº 171/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: IANI SILVA MAGALHAES, inscrita no CPF de nº 915.885.105-49, situada na Rua Zezinho 
Carneiro, 650, Riacho da Rapadura, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Prestação de serviços de confecção de roupas das quadrilhas juninas do Centro Educacional 
Professora Alzira Alves Carneiro. 
Valor da Contratação: R$10.830,00 (dez mil oitocentos e trinta reais) 
Data do Resultado: 03.06.2025. 
Data da Homologação: 04.06.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 04.06.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
02030- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 
1500.1001 
	 	

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 137/2025 
Dispensa n° 047/2025 
Contrato nº 182/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: ADO RAPHAEL NASCIMENTO CARDOSO, inscrita no CNPJ de nº 46.180.756/0001-60, 
situada na Travessa Silva Jardim, 41, Centro, Guanambi, Bahia, CEP: 46.430-000. 
Objeto: Prestação de serviço especializados de cenografia, incluindo mão de obra, materiais e 
equipamentos, nos festejos juninos deste município. 
Valor da Contratação: R$62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 
Data do Resultado: 12.06.2025. 
Data da Homologação: 13.06.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 13.06.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 116/2025 
Pregão nº 018/2025 
Objeto: Locação de estrutura e equipamentos para a realização do São João deste Município. 
Julgamento: Menor Preço por lote 
Data da Publicação do Edital: 09.05.2025 
Data da Sessão Pública: 22.05.2025 
Data do Resultado: 26.05.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 13.06.2025 
Vencedora: D. COELHO MILHAZES inscrita no CNPJ sob nº 11.567.742/0001-10, no valor global de 
R$340.560,00 (trezentos e quarenta mil, quinhentos e sessenta reais). 
	 	

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 116/2025 
Pregão nº 018/2025 
Contrato nº 181/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: D. COELHO MILHAZES, inscrita no CNPJ sob nº 11.567.742/0001-10. 
Objeto: Locação de estrutura e equipamentos para a realização do São João deste Município 
Valor da Contratação: R$340.560,00 (trezentos e quarenta mil, quinhentos e sessenta reais). 
Data da Assinatura: 13.06.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 
  

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão do Contrato nº 210/2024 - Inexigibilidade nº 105/2024 - Processo Administrativo 
nº 184/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: NOGUEIRA SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ 
sob nº 10.798.089/0001-37. Objeto: Prestação de serviço de consultoria técnica/jurídica e 
especializada, na modalidade Contrato de Êxito (Art. 2o, III, da Instrução TCM n. 01/2018), 
especificamente para propor ação judicial ou procedimento administrativo que vise a suspensão da 
exigibilidade de contribuição social previdenciária incidente sobre a folha de pagamentos e/ou a 
restituição dos valores recolhidos indevidamente sobre estas no quinquênio anterior à contratação. 
Data de Rescisão: 13.06.2025.  
	 	

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



SEM	EFEITO	
Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 02.06.2025, edição nº 747, 
referente ao Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 135/2023. 
 
 

Sexta-feira
13 de junho de 2025
Edição nº 754

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D1436078F2-B2A46CB9EA-2F37268BC6-A3685832F7 | Edição: 754

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-13T17:10:07-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




